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Drodzy Czytelnicy,
oddajemy w Wasze ręce przedświąteczny numer 

„Panoramy Goleszowskiej”. Bardzo wiosenny, 
a więc lekki i radosny. Znajdziecie w nim wiele 
ciekawych informacji, będących podsumowa-
niem minionych tygodni w gminie Goleszów. Nie 
zabrakło również ciekawych rozmów, ważnych 
informacji i zapowiedzi wydarzeń, które niczym 
przebiśniegi rozpoczynają sezon aktywności 
kulturalnej. W bogatej fotorelacji na okładce 
bieżącego numeru opublikowaliśmy wyjątkowe 
zdjęcia jubilatów świętujących okrągłe rocznice 
pożycia małżeńskiego. Wyjątkowe, bo będące 
połączeniem teraźniejszości i przeszłości. Jubi-
laci pozują bowiem do zdjęć, trzymając w rękach 
swoją fotografię ślubną wykonaną 50 lat temu! 
Życzymy przyjemnej lektury.

Redakcja
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
powoli dobiega końca pierwszy kwartał 2024 roku. Przy-
zwyczailiśmy się do tego, że jest to okres, gdy zima daje 
jeszcze o sobie wyraźnie znać. Minusowe temperatury czy 
śnieg zalegający na drogach niekoniecznie wszystkich cie-
szą. W pierwszych miesiącach tego roku pogoda okazała się 
jednak łaskawa, a nawet mocno nas zaskoczyła. Tymczasem 
w naszej gminie, bez względu na pogodę, sporo się dzieje.

Jednym z najważniejszych wydarzeń w minionym 
okresie było zakończenie obchodów roku jubileuszowego 
w trzech z naszych miejscowości: Goleszowie, Puńcowie 
i Bażanowicach. Można powiedzieć, że ich finalizacja była 
wyjątkowa, zorganizowaliśmy bowiem promocję ksią-
żek przygotowanych w ramach serii jubileuszowej „Moje 
miejsce na ziemi”, którą ustanowiłam w 2022 roku. Dzięki 
zaangażowaniu siedmioosobowego zespołu autorskiego 
oraz szerokiego grona osób wspierających projekt zostały 
przygotowane piękne opracowania monograficzno-albumo-
we pt. Goleszów 1223–2023, Puńców 1223–2023 i Bażanowice 
1523–2023, w których zwrócono uwagę na to, co w tych 
miejscowościach szczególnie ważne, cenne i niepowta-
rzalne. Mam nadzieję, że publikacje te będą piękną, ale 
przede wszystkim trwałą pamiątką roku jubileuszowego. 
Mieszkańcom Goleszowa, Puńcowa i Bażanowic już wkrót-
ce będą do domów dostarczane książki o ich miejscowości. 
Jestem przekonana, że każdy znajdzie w takiej publikacji 
coś intersującego. Może jakiś fragment książki okaże się 
szczególnie ciekawy, a może wyjątkową uwagę przykuje 
jedno z wielu zdjęć, które można znaleźć na kartach każdej 
z książek. Niech opracowania te staną się źródłem ref leksji 
nie tylko o tym, co minione, ale także o tym, co przed nami. 
Wyzwań przecież jest sporo, plany są ambitne, a i chęci do 
pracy wielu z nas nie brakuje.

W pierwszych miesiącach roku samorząd tradycyjnie 
przygotowuje się i rozpoczyna realizację różnego rodzaju 
zadań. Wśród nich są wydarzenia kulturalne, sportowe czy 
rozrywkowe – mające na celu pogłębianie integracji lokalnej 
wspólnoty. Plany dotyczą jednak także działań o charak-
terze inwestycyjnym. Wydaje się, że pod tym względem 
rok 2024 będzie wyjątkowo intensywny. Oprócz wielkich 
inwestycji drogowych rozpoczęła się rozbudowa Szkoły 
Podstawowej w Bażanowicach, a poza tym zaawansowane 
są prace nad rozbudową sieci kanalizacyjnej w Dzięgielowie, 
Kisielowie i Bażanowicach. Ta ostatnia inwestycja jest ele-
mentem szerszego planu skanalizowania gminy Goleszów, 
co – mam nadzieję – będzie możliwe już w najbliższych 
latach. Poza fazę koncepcyjną wyszły też kolejne projekty, 
o których mieszkańcy będą na bieżąco informowani i któ-
re – jak sądzę – zostaną przyjęte z zadowoleniem.

Tymczasem przed nami lokalne święto demokracji. Już 
7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Zachęcam 
wszystkich Państwa do wzięcia w nich udziału. To nie 
tylko cykliczna procedura, ale przede wszystkim okazja do 
tego, by każdy z nas uczestniczył w podejmowaniu decyzji 
o kluczowym znaczeniu dla gminy, powiatu i województwa. 
Będziemy rozstrzygać o tym, kto przez kolejne pięć lat ma 
pełnić określone funkcje w strukturach samorządowych. 
To niezmiernie ważne, by na każdym szczeblu samorządu 
byli ludzie, którzy chcą i potrafią działać na rzecz miesz-
kańców. Życzmy sobie zatem podjęcia mądrych decyzji.

Zbliżające się wybory są znakiem, że kończy się moja 
kadencja na stanowisku wójta gminy, którą rozpoczęłam 
w 2018 roku. Jak z pewnością Państwo wiedzą, ubiegam 
się ponownie o wybór, ale korzystając z okazji, dzięku-
ję wszystkim mieszkańcom za ponad pięć lat wspólnej 
pracy na rzecz rozwoju naszej małej ojczyzny. Jestem 
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Z okazji Świąt Wielkanocnych wszystkim mieszkańcom 
i sympatykom gminy Goleszów składamy najserdeczniejsze życzenia: 

dużo zdrowia, radości, odpoczynku przy rodzinnym stole, 
mnóstwa optymizmu oraz pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym. 

Niech moc pozytywnej energii towarzyszy Państwu w każdym przedsięwzięciu!

Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar 
wraz ze współpracownikami

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów 
Elżbieta Duraj wraz z radnymi

Lutowa sesja Rady Gminy
W ostatnią środę lutego odbyła się LXII sesja Rady Gminy Goleszów.

W porządku obrad należy wyróżnić uchwałę w sprawie 
przyznania nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 
Decyzją radnych w tym roku nagrodę tę otrzyma Adam 
Adamczyk – artysta rzeźbiarz, mieszkaniec Cisownicy. 
Jego prace można zobaczyć w różnych zakątkach naszego 
regionu, a także w Czechach. Dla potrzeb naszej gminy 
spod dłuta rzeźbiarza z Cisownicy wyszły takie dzieła, 
jak naturalnych rozmiarów szopka bożonarodzeniowa, 
unikatowe ozdoby wielkanocne czy ławki jubileuszowe 
Goleszowa, Puńcowa i Bażanowic. Wniosek o przyznanie 
nagrody złożony przez wójt gminy Goleszów Sylwię Cieślar 
został jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Wśród pozostałych uchwał znalazła się m.in. zmiana 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów 
oraz aktualizacja budżetu gminy na rok 2024. Rada prze-
głosowała również zasady udzielania dotacji celowej dla 
spółek wodnych oraz tryb jej przyznawania i rozliczania. 
Ponadto zatwierdzono uchwałę określającą zasady udzie-
lania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów usuwa-
nia i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Goleszów, jak również uchwałę dotyczącą 
dofinansowania wymiany źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych. Ta ostatnia ma na celu kontynuowanie po-
zyskiwania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na wy-

wdzięczna za każde spotkanie z Państwem, za każdą 
rozmowę, sugestie i uwagi – również te mocno krytyczne. 
Miniony czas był dla mnie wyjątkowym doświadczeniem, 
w trakcie którego jeszcze bardziej nauczyłam się słuchać 
mieszkańców, rozumieć ich problemy i pomagać im na tyle, 

na ile to możliwe. Życzę mieszkańcom, przedsiębiorcom 
i wszystkim osobom, którym na sercu leży dobro gminy 
Goleszów, by zawsze czuli się w niej dobrze.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

     



Sesja Młodzieżowej Rady Gminy

W środę, 13 marca radni juniorzy gminy Goleszów zebrali 
się na kolejnej sesji. Wraz z wójt Sylwią Cieślar oma-
wiali m.in. planowany na wiosnę wyjazd do Warszawy 
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mianę starych, niskosprawnych źródeł ciepła w budynkach 
mieszkalnych na terenie gminy, a tym samym stworzenie 
mieszkańcom możliwości uzyskania dofinansowania na 
inwestycję związaną z wymianą starego źródła ciepła na 
nowe, ekologiczne źródła ogrzewania.

Na tej samej sesji głosowano też w sprawie udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji za-
bytków, położonych na terenie gminy Goleszów. Na mocy 
uchwały dotacje z budżetu gminy otrzymają w tym roku:
• parafia ewangelicko-augsburska w Goleszowie na reno-

wację tynków zewnętrznych w kościele ewangelickim 
w Goleszowie,

• parafia rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła 
w Goleszowie na wymianę stolarki okiennej oraz re-
mont pokrycia dachowego na budynku plebanii przy 
parafii kościoła w Goleszowie,

• parafia rzymskokatolicka św. Jerzego w Puńcowie na 
wykonanie remontu budynku probostwa w Puńcowie,

• parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy na drugi 
etap remontu kaplicy cmentarnej w Cisownicy,

• parafia ewangelicko-augsburska w Cieszynie na reno-
wację alejek zabytkowego cmentarza ewangelickiego 
w Puńcowie.

Uchwalono również, że dotacje w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków otrzymają:
• parafia rzymskokatolicka św. Jerzego w Puńcowie 

na remont domu katechetycznego zlokalizowanego 
w Puńcowie,

• parafia ewangelicko-augsburska w Goleszowie na 
wymianę stolarki okiennej w kościele ewangelickim 
w Goleszowie,

• parafia rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła 
w Goleszowie na renowację wnętrza kościoła w Gole-
szowie.

W   W IE L K I  PIĄTE K  UR Z ĄD  G M IN Y  G O L E S Z ÓW  NIE C Z Y NN Y

Informujemy, że w Wielki Piątek Urząd Gminy Goleszów będzie nieczynny. Dotyczy to zarówno budynku głównego przy 
ul. 1 Maja 5, jak i budynku przy ul. Zakładowej 12. W tym dniu w sprawie sporządzenia aktu zgonu Urząd Stanu Cywil-
nego będzie pełnił dyżur telefoniczny w godzinach 8.00–13.00 pod numerem tel. 503 168 578, a w sprawie załatwienia 
formalności związanych z pochówkiem na cmentarzach komunalnych naszej gminy Referat Inwestycyjno-Komunalny 
będzie pełnił dyżur telefoniczny w godzinach 8.00–13.00 pod numerem tel. 507 053 896. 

W Wielki Piątek nieczynne będą także jednostki organizacyjne Urzędu Gminy, tj. Gminna Biblioteka Publiczna wraz 
z filiami, Gminny Ośrodek Kultury i Centrum Usług Społecznych. Dodatkowo w Wielki Piątek i Wielką Sobotę nieczynny 
będzie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). W zamian będzie on otwarty 2 kwietnia (wtorek) 
w godzinach 8.00–14.00.

połączony ze zwiedzaniem gmachu Sejmu RP. Wyszli 
z inicjatywą zakupu materiałów na szkolne świetlice oraz 
zaproponowali zakup strojów sportowych dla gminnych 
szkół. Wstępnie omówili również zbliżające się wybory do 
młodzieżowej rady II kadencji. Zaplanowali swój czyn-
ny udział w przypadającej 1 czerwca imprezie gminnej 
pn. Plaża Goleszów.

Wójt Sylwia Cieślar przekazała wszystkim młodym 
radnym koszulki i bluzy z niedawno utworzonym logo 
MRG Goleszów, w podziękowaniu za ich ogromne za-
angażowanie w wydarzenia organizowane przez gminę.



PODPOWIEDZI URZĘDOWE
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Wybory samorządowe coraz bliżej. Zachęcając mieszkańców gminy Goleszów do udziału w nich, pragniemy wy-
jaśnić kilka ważnych kwestii. W niedzielę, 7 kwietnia wybory do Rady Gminy Goleszów odbędą się w 5 okręgach 
wyborczych, tj. w Cisownicy (okręgi nr 14 i 15), części Goleszowa Górnego (okręg nr 4), Kozakowicach (okręg nr 7) oraz 
Kisielowie (okręg nr 8). W przypadku pozostałych 10 okręgów mandat radnego automatycznie otrzymają jedyni 
zgłoszeni w tych okręgach kandydaci. 

Wybory samorządowe w gminie Goleszów

   obejmuje część sołectwa Cisownica

Ulice: Agrestowa; Cisowa, numery parzyste od 2 do końca; Dzięgielowska; Gołaźnia; Jana Ożany; Kamieniecka; 
Krokusów; Krótka; Lawendowa; Machula; Morelowa; Na Kępie; Pazuchy; Stara Droga; Turystyczna; Ustrońska, 
numery od 39A do 46A; numer 88; Wędoły; Zadni Gaj.

   OKRĘG WYBORCZY NR 14  

OKRĘG WYBORCZY NR 4         obejmuje część sołectwa Goleszów Górny

Ulice: Cicha; Gajowa; Górska; Grabowa, numery nieparzyste od 1 do końca; Jasna; Lawendowa; Nad Tonem; 
Olimpijska; Olszowa; Pochyła; Pod Goruszką; Sadowa; Słoneczna; Stroma; Ustrońska, numery parzyste  
od 2 do 48; Zielona.

OKRĘG WYBORCZY NR 7          obejmuje sołectwo Kozakowice

Ulice: Biała; Główna; Kasztanowa; Ogrodowa; Rolnicza; Słoneczna; Stawowa; Wierzbowa; dra Andrzeja Cin-
ciały; Kozakowicka; Osiedlowa; Polna; Wałowa; Wesoła.

OKRĘG WYBORCZY NR 8         obejmuje sołectwo Kisielów

Ulice: Brzezina; Cesarska; Główna; Goleszowska; Graniczna; Krótka; Morawiny; Osiedlowa; Polna; Prosta; 
Słoneczna; Sosnowa; Spacerowa; Spokojna; Sportowa; Stroma; Widokowa; Wiejska; Wspólna.

OKRĘG WYBORCZY NR 15          obejmuje część sołectwa Cisownica

Ulice: Brzozowa; Budzin; Cisowa, numery nieparzyste od 1 do końca; Irysów; Jałowcowa; Jelenica; Jodłowa; 
Jury Gajdzicy; Klonowa; Modrzewiowa; Obrzeżna; Osiedlowa; Pasieki; Pawła Łyżbickiego; Pod Czantorią; 
Pod Grodziskiem; Pod Kopieńcem; Pogodna; Poręba; Poselska; Rekreacyjna; Rozdroże; Tartaczna; Topolowa; 
Ustrońska, od numeru 118 do końca.
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Zapłać swój podatek i za odpady komunalne  
poprzez eUrząd!

Obsługa systemu e-Urząd jest intuicyjna, przypomina korzystanie z poczty elektronicznej za pomocą przeglądarki 
internetowej. Kluczowym elementem tego systemu jest wykorzystanie profilu zaufanego. Profil zaufany w postę-
powaniu administracyjnym zastępuje tradycyjny podpis odręczny. Dzięki temu można bezpiecznie podpisywać 
dokumenty elektroniczne w Internecie. Co ważne, rozwiązanie to jest bezpłatne dla mieszkańca. System pozwala 
załatwiać sprawy urzędowe bez wychodzenia z domu, szybko i w dogodnym dla siebie czasie.

Zachęcamy do szybkiego i wygodnego załatwiania spraw drogą elektroniczną. Poprzez portal eUrząd (eurzad.go-
leszow.pl) można już płacić podatki czy uiszczać opłaty za odpady komunalne.

Co umożliwia portal eUrząd?
• dostęp do informacji o zobowiązaniach podatkowych i opłatach twoich oraz osób fizycznych i prawnych, które 
reprezentujesz;
• możliwość elektronicznej realizacji płatności zobowiązań wobec Urzędu;
• dostęp do formularzy elektronicznych usług udostępnianych przez Urząd.

Jak założyć konto?
Po wejściu na stronę eurzad.goleszow.pl można zalogować się za pomocą konta na: login.gov.pl (bankowość elek-
troniczna, profil zaufany, aplikacja mObywatel lub e-dowód) i postępować dalej zgodnie z instrukcjami.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy, pod numerem telefonu: 33 479 05 10.

Zbliżające się wybory to jednak nie tylko wybór radnych. Wszyscy mieszkańcy gminy Goleszów mają jeszcze jeden 
powód, by pójść na wybory – zdecydują bowiem o udzieleniu poparcia kandydatowi na wójta gminy Goleszów. 
W bieżących wyborach wójta gminy Goleszów zgłoszona została jedna kandydatura, a więc zgodnie z kodeksem 
wyborczym w przypadku głosowania na jednego kandydata wyborca, który go popiera, powinien postawić znak 

„X” w kratce oznaczonej słowem „TAK”. Postawienie znaku „X” w kratce oznaczonej słowem „NIE” będzie traktowane 
jako głos przeciwko wyborowi kandydata na wójta. 

W niedzielę, 7 kwietnia w gminie Goleszów będziemy także decydować o tym, kto będzie nas reprezentował 
w Radzie Powiatu Cieszyńskiego oraz Sejmiku Województwa Śląskiego. W przypadku wyborów do rady powiatu 
mieszkańcy gminy Goleszów wybierają kandydatów w ramach jednego, wspólnego okręgu wyborczego – jest to 
okręg nr 2, obejmujący swym zasięgiem gminy Goleszów oraz Dębowiec. Wybierać będziemy jednego spośród 32 
zgłoszonych kandydatów. W sumie nasz okręg wyborczy otrzyma trzy mandaty w radzie.

Dużo większa konkurencja wśród kandydatów zapowiada się w przypadku wyborów do Sejmiku Województwa 
Śląskiego. Okręg wyborczy, pod który podlega gmina Goleszów, jest bowiem niezwykle rozległy i obejmuje miasto 
Bielsko-Białą, a także trzy powiaty: bielski, cieszyński i żywiecki. W sumie zarejestrowanych zostało 91 kandydatów, 
z których 7 zasiądzie w ławach Sejmiku Województwa Śląskiego. Mimo tak wielkiej liczby kandydatów każdy z nas 
ma tylko jeden głos, który może oddać na kandydata z jednej z 13 list zgłoszonych w naszym okręgu.

Mamy nadzieję, że informacje te przybliżyły Państwu zasady zbliżających się wyborów na terenie gminy Goleszów 
i zachęciły Państwa do udziału w nich. Proszę pamiętać, że każdy głos ma znaczenie, a udział w wyborach to swego 
rodzaju obywatelski obowiązek i przykład na to, jak bliskie naszemu sercu są sprawy naszej gminy, powiatu i woje-
wództwa. Wybierając swoich reprezentantów, decydujemy o tym, jak będzie wyglądać nasza przyszłość, dlatego 
w niedzielę, 7 kwietnia WSZYSCY IDZIEMY NA WYBORY!
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K A L E N D A R Z  W Y D A R Z E Ń
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych organizowanych na terenie gminy 
Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń na stronie internetowej 
www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach „Panoramy Goleszowskiej”. Informacje 
o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@goleszow.pl. Poniżej prezentujemy informacje o nadcho-
dzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

18 marca
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza 
do podziwiania autorskiej wystawy prac pla-
stycznych, których autorką jest Justyna Rycko. 
Wystawa otwarta jest do 19 kwietnia i odbywa się 
w ramach cyklu „Ujawnij nam swój talent, pokaż 
swoją pasję”. 

22 marca
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie oraz wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar zapraszają na „Po-
witanie Wiosny”, a więc tradycyjne już wydarzenie 
organizowane z myślą o najmłodszych mieszkań-
cach gminy Goleszów, podczas którego odbywają się 
gry, zabawy, ognisko oraz poszukiwanie Marzanny. 
Impreza odbędzie się w piątek, 22 marca o godz. 
16.30 na terenie jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Dzięgielowie.

23 marca
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza 
na jarmark wielkanocny, który towarzyszyć będzie 
2. edycji konkursu kulinarnego „Na Goleszowski 
Przysmak Wielkanocny”. Jarmark odbędzie się 
w sobotę, 23 marca w godzinach od 10.00 do 14.00.
Lokalni wystawcy, a także artyści i rękodzielnicy 
wystawią swoje stoiska z pysznymi potrawami, 
rękodziełem oraz wielkanocnymi dekoracjami. 
Wstęp wolny!

Koło PTTK „Ślimoki” z Goleszowa zaprasza na spa-
cer szlakiem cieszyńskiej magnolii, który odbędzie 
się w sobotę, 23 marca. Zbiórka o godz. 9.05 w Cie-
szynie na parkingu pod browarem (ul. Dojazdowa). 
Przejście dwuipółkilometrowej trasy zakończy się 
obok Sądu Rejonowego w Cieszynie. Szczegółowe 
informacje pod numerem tel.: 661 922 167 (Zenek). 

24 marca 
W niedzielę, 24 marca w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kozakowicach odbędzie się kiermasz 
wielkanocny. O pyszne przekąski zadba tego dnia 
Koło Gospodyń Wiejskich z Kozakowic, a po wła-
snoręcznie wykonane wielkanocne dekoracje za-
prasza sekcja damska Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kozakowicach. Dla najmłodszych przygotowano 
watę cukrową oraz lemoniadę. Początek kiermaszu 
o godz. 9.00.

28 marca
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza 
na kolejną edycję „Wieczorynki w GOK-u”, która 
odbędzie się czwartek, 28 marca w godzinach od 
16.30 do 20.30 i obejmować będzie szereg atrakcji, 
zapewniając wspaniałą zabawę. Zapisy prowadzone 
są w sekretariacie goleszowskiego ośrodka kultury 
w godzinach jego pracy. Regulamin „Wieczorynki” 
oraz karta zgłoszeniowa dostępne są na stronie 
internetowej www.gok.goleszow.pl. Liczba miejsc 
ograniczona. Zapraszamy dzieci od 7 roku życia. 
Więcej informacji na plakacie i pod numerem tel. 
33 479 05 21. Koszt udziału w imprezie: 50 zł. 

6 kwietnia
Stowarzyszenie ROC oraz Gmina Goleszów zapra-
szają do udziału w pieszo-rowerowym rajdzie na 
orientację „LISZKOR”, który odbędzie się w sobotę, 
6 kwietnia w Cisownicy. Uczestnicy będą mieli do 
wyboru 5 tras o różnej długości i stopniu trudności, 
w tym trasę rowerową o dystansie min. 150 km 
oraz ok. 50 km, trasę pieszą liczącą ok. 50 km oraz 
ok. 25 km, a także pieszą rodzinno-rekreacyjną 
trasę o długości ok. 10-15 km. Regulamin rajdu 
wraz z opłatami startowymi znajduje się na stronie 
https://roc.org.pl. 
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* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub 
formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

1,5% dla mieszkańców  
i organizacji pozarządowych

Podatnikom, którzy jeszcze nie wybrali, komu przekażą 1,5% swojego podatku, polecamy kolejnych  
beneficjentów z terenu gminy Goleszów. Są to potrzebujące osoby indywidualne,  

a także kluby sportowe i inne organizacje pozarządowe.

LUDOW Y KLUB SPORTOW Y TEMPO 
PUŃCÓW  •  KRS: 0000062595

LUDOW Y KLUB SPORTOW Y GOLESZÓW
KRS: 0000114212

POL SKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEK TUALNĄ  

(PSONI) KOŁO W CIESZYNIE  •  KRS: 0000070261

CENTRUM MISJI I E WANGELIZAC JI  
W DZIĘGIELOWIE  •  KRS: 0000225011

STANISŁ AW CIEŚLIŃSKI
KRS: 0000186434  •  Cel szc zegółow y: 

 St anisław Cieśliński 164/C

JACEK JAKUBOWSKI
KRS: 0000389968  •  Cel szc zegółow y:  

Jacek Jakubowski

NATALIA GUZNAR
KRS: 0000037904  •  Cel szc zegółow y:  

14419 NATALIA GUZNAR

ZUZANNA KOZYRA
KRS 0000037904  •  Cel szc zegółow y: 

25279 Koz yr a Zu zanna

TOMASZ CICHY
KRS 0000026054  • Cel szc zegółow y:  

na pomoc i rehabilit ac ję Toma sza Cichego

JONATHAN L ACH
KRS: 0000387207  • Cel szc zegółow y:  

508 Jonathan L ach

JAKUB OL SZOWSKI
KRS: 0000387207  • Cel szc zegółow y:  

4148 Jakub Olszowski

AGATA MALINA
KRS: 0000032645  • Cel szc zegółow y:  

AGATA MALINA 1104/20

MICHAŁ PAWŁOWSKI
KRS: 0000396361  • Cel szc zegółow y:  

0234955 Michał

E WELINA WILCZĘGA
KRS: 0000338389  • Cel szc zegółow y:  
11463 Wilc zęga Ewelina Walka z SM

20 kwietnia
Koło Gospodyń Wiejskich Fajer-Babki zaprasza 
na Babski Comber, który odbędzie się w sobotę, 
20 kwietnia w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Puńcowie. Mimo iż nazwa imprezy sugeruje, że 
jest to wydarzenie skierowane wyłącznie do kobiet, 
to organizatorzy zapraszają także panów. Koszt 
udziału w imprezie to 120 zł od osoby. W cenie 
tej znajdują się dwa ciepłe posiłki, zimna płyta, 
domowe ciasta, zimne i ciepłe napoje, a także 
taneczna zabawa, o którą zadba zespół Inter Band. 
Zapisy do 15 kwietnia pod numerami tel.: 783 146 
874 (Małgorzata) oraz 516 260 729 (Wanda). 

Izba Oświęcimska
Zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyre-
montowanej Izby Oświęcimskiej, a także nowego 
minimuzeum, w którym znajduje się trójwymia-
rowa, multimedialna makieta goleszowskiej fa-
bryki cementu. Szczegółowe informacje na temat 
zwiedzania można uzyskać pod numerem tel.: 
728 657 251 lub mailowo: goleszow@silesia.travel 
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Wyremontowano kolejne miejsca  
pamięci narodowej

W dniu 15 kwietnia będziemy obchodzić 80. rocznicę 
tragicznej śmierci Jerzego Wisełki – łącznika pomiędzy 
Armią Krajową a Batalionami Chłopskimi, który w 1944 
roku został zastrzelony przez gestapo w lesie, w pobliżu 
drogi łączącej Cisownicę z Dzięgielowem, niespełna 
kilometr od swojego domu na Wędołach. Po II wojnie 
światowej szczątki Jerzego Wisełki zostały ekshumo-
wane i przeniesione na cmentarz ewangelicko-augsbur-
ski w Cisownicy, a w miejscu zbrodni powstał obelisk 
wraz z tablicą, upamiętniający te tragiczne wydarzenia. 
Obecnie udało się odnowić zarówno pomnik lokalnego 
bohatera, jak i jego mogiłę na miejscowym cmentarzu. 

W dniu 15 lutego w Cisownicy miało miejsce uroczyste 
odsłonięcie pomnika i grobu Jerzego Wisełki. W uroczy-
stości udział wzięli m.in. przedstawiciele duchowień-
stwa – ks. proboszcz Marek Twardzik i ks. proboszcz 
Zbigniew Zachorek oraz samorządu – sekretarz gminy 
Jolanta Bujok, radny sejmiku prof. Tadeusz Sławek, radni 

gminy Magdalena Samosiuk i Karol Macura. Wśród gości 
były również osoby bezpośrednio związane z postacią 
Jerzego Wisełki oraz delegacje miejscowych organizacji 
społecznych, Instytutu Pamięci Narodowej, Nadleśnic-
twa Ustroń oraz cisownickiej szkoły. Honorową wartę 
przy pomniku i grobie pełnili harcerze z dzięgielowskiej 
podstawówki.

Odnowienie miejsc pamięci narodowej zrealizowano 
dzięki środkom pochodzącym z Fundacji ORLEN, po-
zyskanym przez Gminę Goleszów w ramach projektu 
grantowego „Czuwamy! Pamiętamy!”, oraz z funduszy 
własnych gminy. Przypomnijmy, że wcześniej na naszym 
terenie odrestaurowano dwa takie miejsca. Podobne 
prace z wykorzystaniem środków zewnętrznych zostały 
bowiem przeprowadzone w przypadku pomnika Party-
zantów w Lesznej Górnej oraz cisownickiego pomnika 
upamiętniającego ofiary egzekucji dokonanych przez 
niemieckich okupantów w latach 1943–1944.

Uroczystość odsłonięcia wyremontowanego pomnika Grób Jerzego Wisełki po remoncie

Dotacja na zakup nowości wydawniczych
Kolejna dobra informacja dla uczniów i przedszkolaków 
z terenu gminy Goleszów. Wojewoda Śląski Marek Wój-
cik oraz pełniąca obowiązki Śląskiego Kuratora Oświaty 
Aleksandra Dyla rozdysponowali środki na zakup nowości 
wydawniczych dla placówek wychowania przedszkolnego 
oraz bibliotek szkolnych i pedagogicznych. 

W sumie wsparcie finansowe w 2024 roku otrzymało 
141 placówek wychowania przedszkolnego i 312 szkół z ca-
łego województwa, a wśród nich: Przedszkole Publiczne 

w Goleszowie, Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha 
w Bażanowicach, Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy 
w Cisownicy oraz Szkoła Podstawowa w Goleszowie. Na 
zakup nowości wydawniczych goleszowskie przedszkole 
otrzyma 3 tys. zł, podstawówka w Bażanowicach 4 tys. zł, 
a szkoły w Cisownicy i Goleszowie po 12 tys. zł każda. 
W sumie do gminy Goleszów w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021–2025 
trafi zatem dotacja w wysokości 31 tys. zł.
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Jerzy Wisełka (1904–1944) 
Działacz Stronnictwa Ludowego i ruchu oporu, pseudonim 

„Wisła”. W okresie międzywojennym należał do czołowego 
aktywu Stronnictwa Ludowego (w latach 1936–1939 członek 
Zarządu Powiatowego w Cieszynie) na Śląsku Cieszyńskim. 
Od początku II wojny światowej brał czynny udział w kon-
spiracyjnym ruchu ludowym. Należał do kierownictwa 
powiatowej trójki politycznej „Roch” na Śląsku Cieszyńskim. 
Po zorganizowaniu Batalionów Chłopskich, od 1941 roku był 
łącznikiem tej organizacji z ramienia komendy na obszar 
południowy – okręg krakowski. W domu Jerzego Wisełki 
w Cisownicy-Wędołach, będącym punktem kontaktowym 
dla działaczy Batalionów Chłopskich oraz Stronnictwa 
Ludowego „Roch”, odbywały się spotkania z członkami 
ludowego ruchu oporu. Wiosną 1944 roku Wisełka został 
zastępcą inspektora Jana Tomicy w nowo utworzonym 
Inspektoracie Batalionów Chłopskich na Śląsk. 

W dniu 15 kwietnia 1944 roku około godziny 5.30, na 
skutek denuncjacji, Wisełka został aresztowany przez 
gestapo i rozstrzelany około kilometra od swojego domu, 
na ścieżce biegnącej z Cisownicy do Goleszowa w lesie pod 
Machulą. Na miejscu stracenia rodzina Wisełków postawiła 
później brzozowy krzyż z oszkloną tabliczką z informacją, 
że w tym miejscu został zamordowany przez hitlerowskie 
gestapo Jerzy Wisełka. 

Wspomnienie patrioty

Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy w Cisownicy otrzy-
mała dofinansowanie w wysokości 12 tys. zł w ramach 
10. edycji konkursu „Zielona Pracownia_Projekt’2024” 
ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Spośród 
220 zgłoszeń nadesłanych w tym roku wyłoniono 40 
najciekawszych i najbardziej wartościowych, a wśród 
nich znalazł się właśnie pomysł na projekt zielonej pra-
cowni w cisownickiej szkole, zatytułowany „Poznajemy 
i chronimy skarby cisownickiej przyrody”. Konkurs skie-
rowany był do szkół podstawowych i średnich z terenu 
województwa śląskiego, z zastrzeżeniem, że o dofinan-

Cisownicka szkoła laureatem konkursu  
na projekt zielonej pracowni

Wizualizacja zielonej pracowni w Cisownicy

sowanie mogą ubiegać się placówki, które nie otrzymały 
takiego wsparcia w poprzednich edycjach konkursu.

W 75. rocznicę powstania zorganizowanego ruchu ludo-
wego na Śląsku Cieszyńskim działacze ludowi z Cisownicy 
na czele z Pawłem Majętnym postanowili upamiętnić na stałe 
to miejsce zbrodni. Paweł Majętny, jako długoletni członek 
Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego (ZSL), a później 
wieloletni prezes koła ZSL w Cisownicy, podjął działania 
w tym zakresie wraz z mieszkańcami Cisownicy oraz ak-
tywem gminnym i powiatowym ZSL. Najpierw miejscowi 
działacze ZSL uporządkowali to miejsce, karczując i wyci-
nając narastające latami pędy chwastów, zarośla i okoliczne 
samosiejki. Później, na skutek wniosku gminnego prezesa 
ZSL mgr. Jana Białonia, powiatowy prezes ZSL Janusz Jó-
zef wystąpił do sekretarza powiatowego PZPR Antoniego 
Huczka o wydanie zezwolenia na postawienie pomnika. 
Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku działacze ludowi 
wraz ze społeczeństwem Cisownicy ufundowali kamienny 
obelisk z tablicą pamiątkową. Później obelisk został przy-
wieziony z kamieniołomu w Brennej przez działaczy koła 
ZSL w Cisownicy – Jana Malca i Jana Raszkę. Najwięcej 
pracy w powstawanie pomnika Jerzego Wisełki włożył Paweł 
Majętny. Jako jeden z głównych inicjatorów upamiętnienia 
tego miejsca był fachowym budowniczym pomnika, wyko-
rzystując swe umiejętności jako mistrz budowlany. Na tablicy 
wyryto inskrypcję: „Tu zginął 15 IV 1944 r. od kul hitlerowców 
działacz SL i BCh Jerzy Wisełka. Cześć Jego pamięci”.

Witold Pieńkowski



|      Panorama Goleszowska12

Trwa remont OSP w Godziszowie
Rozpoczęły się prace związane z modernizacją budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszowie. W ramach 
inwestycji wykonywane jest docieplenie zewnętrzne. Re-
mont przewiduje jeszcze m.in. montaż urządzeń techno-
logicznych kotłowni, instalacje wewnętrzne c.o., wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz instalacji oświetleniowej. 
Remiza OSP w Godziszowie uzyska nowy blask i funkcjo-
nalność dzięki środkom pochodzącym z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w kwocie 200 tys. zł, pozyskanym przez 
Gminę Goleszów w ramach programu „EkoRemiza”.

Kolejne dotacje przyznane
Gmina Goleszów rozstrzygnęła otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym w 2024 roku. 
Dotacje otrzymało trzynaście organizacji z terenu gminy. 
Z poszczególnymi organizacjami zostały zawarte umowy 
o wsparcie realizacji zadań, w których uczestniczyć będą 
mieszkańcy.

Dofinansowanie w łącznej kwocie 165 tys. zł otrzymali:
• Uczniowski Klub Sportowy Cisownica na realizację zadania 

pn. „Umiem pływać”;
• Ludowy Klub Sportowy Tempo Puńców na organizację im-

prez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z gminy 
Goleszów;

• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzięgielowie na organizację 
obozu edukacyjno-terapeutycznego dla dzieci i młodzieży;

• Ludowy Klub Sportowy Lesznianka w Lesznej Górnej na 
realizację turnieju tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży;

• Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny Centrum w Dzięgielowie 
na organizację obozu sportowo-rekreacyjnego z elementami 
lekkiej atletyki oraz profilaktyki;

• Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów na realizację 
zadania pn. „Szachy bez tajemnic”;

• Parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy na realizację 
zadania pn. „Wszystkie dzieci nasze są”;

• Ochotnicza Straż Pożarna w Dzięgielowie na organizację 
obozu szkoleniowego Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
i przeprowadzenie zajęć edukacyjno-profilaktycznych;

• Parafia ewangelicko-augsburska w Cieszynie na organiza-
cję zajęć edukacyjno-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 
z gminy Goleszów;

• Parafia ewangelicko-augsburska w Goleszowie na organizację 
zajęć dla dzieci i młodzieży w roku 2024;

• Parafia rzymsko-katolicka pw. św. Michała Archanioła w Go-
leszowie na organizację spotkań i wyjazdów turystyczno-kra-
joznawczych z elementami profilaktyki dla dzieci i młodzieży;

• Ludowy Klub Sportowy Goleszów na organizację zajęć spor-
towo-rekreacyjnych z elementami profilaktyki dla dzieci 
i młodzieży;

• Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział 
Beskid Śląski na organizację wycieczek dla mieszkańców 
gminy Goleszów.
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W czwartek, 22 lutego zostały odebrane prace remontowe 
związane z odnowieniem chodnika przy ulicy Lotniczej 
w Goleszowie. Remont obejmował niezbędne roboty roz-
biórkowe i ziemne, wykonanie podbudowy, nawierzchni 
oraz krawężników i obrzeży, a także regulację kratek 
ulicznych i włazów chodnika. 

Inwestycję zrealizowano w ramach projektu pn. „Po-
prawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 
w Goleszowie” dzięki środkom pozyskanym przez Gminę 
Goleszów na ten konkretnie cel w kwocie blisko 177 tys. zł 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Należy zaznaczyć, 
że warunkiem pozyskania środków było spełnienie ściśle 
określonych kryteriów kwalifikacyjnych, co jednoznacznie 
wskazywało na realizację inwestycji przy ulicy Lotniczej.

Chodnik przy ulicy Lotniczej wyremontowany

Przebudowa i rozbudowa budynku szkoły  
podstawowej o oddział szkolno-przedszkolny 

Rozpoczęła się rozbudowa bażanowickiej szkoły podstawowej o oddział szkolno-przedszkolny. 

W poniedziałek, 19 lutego wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar wbiła symboliczną pierwszą łopatę, inaugurując 
roboty budowlane związane z przebudową i rozbudową 
obiektu oraz zagospodarowaniem przyległego terenu. 
Towarzyszyli jej przedstawiciele wykonawcy inwestycji, 
dyrektor przedszkola Sylwia Radulska, sołtys Jan Polok, 
radny Piotr Brudny i prezes OSP Andrzej Haratyk.

W ramach inwestycji obok istniejącego budynku szkoły 
powstanie dwukondygnacyjny oddział szkolno-przed-
szkolny. Działania modernizacyjne obejmują także zapro-
jektowanie i wykonanie wewnętrznej instalacji sanitarnej 
oraz elektrycznej w obu budynkach. Ponadto projekt 
zakłada przebudowę kolidujących i realizację nowo za-
projektowanych sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej, 
wodociągowej, energetycznej i gazowej. Zaplanowano 
również wykonanie m.in. terenów zielonych i parkingu.

Inwestycja jest realizowana dzięki pozyskanym przez 
Gminę Goleszów środkom w wysokości 7,65 mln zł z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu 
Polski Ład oraz środkom własnym.

Powiatowy Inspektor Weterynarii informuje
Powiatowy Inspektor Weterynarii w Cieszynie informuje, że w dniach 2–19 kwietnia 2024 roku na tere-
nie Republiki Słowackiej odbędzie się wykładanie szczepionki przeciwko wściekliźnie dla lisów wolno 

żyjących. Szczepionka będzie dystrybuowana za pomocą samolotów z lotniska w Popradzie.
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Zwiedzający mogą obejrzeć miniatury zabudowań gole-
szowskiej cementowni oraz odremontowaną Izbę Oświę-
cimską, poświęconą podobozowi Auschwitz-Birkenau, 
usytuowanemu na terenie goleszowskiej fabryki podczas 
II wojny światowej.

Nowe atrakcje turystyczne udostępnione zwiedzającym 
cieszą się niezmiennie ogromnym zainteresowaniem. 
Historia Goleszowa i fabryki cementu zaprezentowana 

Pierwszy rok funkcjonowania minimuzeum w GOK-u  
Pod koniec lutego minął rok od uroczystego otwarcia makiety goleszowskiej cementowni  

oraz wyremontowanej Izby Oświęcimskiej. 

jest w niezwykle nowoczesny sposób, który przyciąga 
mieszkańców gminy Goleszów, sąsiednich miejscowości, 
a także turystów z całej Polski, Czech, Niemiec czy Izraela.  

W ciągu roku funkcjonowania goleszowskie mini-
muzeum odwiedziło prawie dwa tysiące zwiedzających. 
Zainteresowanie nie słabnie – na najbliższe miesiące 
swoją obecność zapowiedziało wiele różnych grup, a także 
osoby indywidualne. 

Ponad 1500 osób przyjęło zaproszenie Kolei Linowej Czanto-
ria, która wraz z Sebastianem Tryką zorganizowała V edycję 
wydarzenia pn. Zimowe wejście na Czantorię w krótkich 
gaciach – akcję charytatywną, która w tym roku poświęcona 
była zbiórce środków na zakup protezy, rehabilitację oraz 
dalsze leczenie Jacka Jakubowskiego, mieszkańca gminy 
Goleszów, który przez 35 lat służył w pododdziale bojowym 
jako dowódca oraz kierowca w jednostce OSP w Kisielowie.

V Zimowe wejście na Czantorię w krótkich gaciach
Gmina Goleszów zaangażowała się w organizację tego 

wydarzenia, podobnie jak jej mieszkańcy, którzy licznie 
wzięli udział w tej niecodziennej akcji. Dzięki uczestni-
kom i ofiarodawcom puszki na datki wypełnione były po 
brzegi i łącznie udało się zebrać 30 885,07 złotych. Był to 
wyjątkowy dzień nie tylko dla uczestników, ale również 
dla Pana Jacka, który mógł zobaczyć, jak wielu życzliwych 
ludzi ma wokół siebie. 
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Dzień Kobiet w gminnych KGW
Sobota, 9 marca, upłynęła w gminie Goleszów m.in. pod 
znakiem spotkań członkiń gminnych kół gospodyń wiej-
skich, które świętowały Dzień Kobiet. Spotkania odbyły 
się w Bażanowicach, Lesznej Górnej i Kozakowicach. Miła 
atmosfera, dobry humor i pozytywne nastawienie towa-
rzyszyły wszystkim zebranym gościom. Drobne prezenty 
od wójt Sylwii Cieślar trafiły w ręce każdej z uczestniczek 

tego wyjątkowego wydarzenia. Nie zabrakło pysznego 
poczęstunku, kwiatów i wielu niespodzianek. Ogromne 
podziękowania dla organizatorek i prowadzących te wy-
jątkowe spotkania, skupiające grono przyjaciółek, sąsiadek, 
a przede wszystkim – wartościowych i odważnych kobiet, 
które łączy m.in. działalność w miejscowych kołach go-
spodyń wiejskich. 

Dzień Kobiet w Lesznej Górnej

Dzień Kobiet w Kozakowicach

Dzień Kobiet w Bażanowicach
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Spotkanie z okazji Dnia Kobiet w Godziszowie
W dniu 2 marca w Godziszowie odbyło się spotkanie 
z okazji Dnia Kobiet, zorganizowane przez miejscowe 
Koło Gospodyń Wiejskich. W sali OSP spotkało się prawie 
40 pań. Wydarzenie było okazją do podsumowania minio-
nego roku, jak również zaplanowania kolejnych działań. 
Wszystkie panie otrzymały życzenia i upominki z rąk 
wójt Sylwii Cieślar, a także od godziszowskich strażaków, 
których reprezentował prezes Sławomir Gaszek.

Dodatkową okazją do sobotniego świętowania były 
80. urodziny obchodzone w marcu przez wieloletnią członki-
nię KGW – Gertrudę Gaszek. Jubilatce odśpiewano gromkie 
Sto lat!. Nie zabrakło oczywiście także urodzinowego tortu. 

Pierwszy Gminny Dzień Kobiet 
Blisko 150 aktywnych, pomysłowych i zaangażowanych 
kobiet reprezentujących wszystkie koła gospodyń wiej-
skich działające na terenie gminy Goleszów, a także 
pełniących funkcję sołtysa, dyrektora gminnych pla-
cówek oświatowych oraz instytucji kultury, przyjęły 
zaproszenie wójt Sylwii Cieślar do udziału w spotka-
niu zorganizowanym z okazji Dnia Kobiet. W jednym 
miejscu spotkały się kobiety, które bardzo często można 

zobaczyć w działaniu, toteż sobotnie spotkanie 16 marca 
było okazją do rozmów pomiędzy przedstawicielkami 
poszczególnych organizacji, w tym do wymiany do-
świadczeń i pomysłów. 

– Dziękuję za tak liczne przybycie i wspaniałą atmosferę, 
która była możliwa dzięki Wam, a także Waszemu pozytyw-
nemu nastawieniu, które motywuje mnie do działania każdego 
dnia! – skomentowała wójt.
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Rywalizacja dzieci i młodzieży odbywała się w trzech 
kategoriach wiekowych i obejmowała m.in. test składa-
jący się z 30 pytań. Finaliści odebrali nagrody i puchary, 
a wszyscy uczestnicy uhonorowani zostali dyplomami. 
Sobotnie eliminacje były także okazją do wręczenia nagród 
i wyróżnień laureatom konkursu plastycznego o tematy-
ce strażackiej. Poniżej klasyfikacja końcowa eliminacji, 
które kolejny rok z rzędu charakteryzowały się bardzo 
wysokim poziomem:

I grupa – szkoła podstawowa – klasy I–IV:
1. Bryan Nowak (OSP Kozakowice)
2. Agata Hławiczka (OSP Puńców)
3. Bartłomiej Polok (OSP Kisielów)

Turniej Wiedzy Pożarniczej  
„Młodzież zapobiega pożarom” 

Za nami gminne eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.  
W goleszowskich eliminacjach, które miały miejsce w sobotę, 9 marca, udział wzięło 58 uczestników  

reprezentujących gminne jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

II grupa – szkoła podstawowa – klasy V–VIII:
1. Krzysztof Papaj (OSP Kozakowice)
2. Kamila Gogółka (OSP Kozakowice)
3. Maja Sztwiertnia (OSP Leszna Górna)

III grupa – szkoły ponadpodstawowe:
1. Martyna Tomica (OSP Kozakowice)
2. Bartłomiej Haratyk (OSP Bażanowice)
3. Hanna Machalica (OSP Kozakowice)

W imieniu wójt Sylwii Cieślar składamy podziękowania 
wszystkim uczestnikom oraz osobom zaangażowanym 
w ich przygotowanie do udziału w turnieju. Ogromne 
gratulacje dla młodych strażaków, którzy wzięli udział 
w eliminacjach.

Podczas pisemnej części turnieju Uczestnicy turnieju przed rozpoczęciem części praktycznej
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Premiera publikacji jubileuszowych  
Goleszowa, Bażanowic i Puńcowa

W piątek, 15 marca odbyło się spotkanie autorskie z okazji premiery trzech wyjątkowych publikacji:  
Goleszów 1223–2023, Bażanowice 1523–2023 oraz Puńców 1223–2023, składających się  

na serię jubileuszową „Moje miejsce na ziemi”.  

Książki powstały przy okazji jubileuszy 800-lecia Goleszo-
wa i Puńcowa oraz 500-lecia Bażanowic, a inicjatorką ich 
wydania jest wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar. Są one 
owocem niezwykłej pracy badawczej oraz zaangażowania 
wielu osób, którym przyświecał szczytny cel dotyczący 

zachowania pamięci o naszych korzeniach i drodze, jaką 
nasze społeczności pokonały przez wieki. W najbliższych 
dniach publikacje trafią w ręce mieszkańców Goleszowa, 
Bażanowic i Puńcowa, umożliwiając im zapoznanie się 
z wielowiekową historią, kulturą i dziedzictwem swojej 
małej ojczyzny. Po dystrybucji wśród mieszkańców ju-
bileuszowych miejscowości, do momentu wyczerpania 
zapasów, publikacje będą mogli otrzymać także pozostali 
zainteresowani. 

– Doceniając wkład oraz wielomiesięczną pracę przy stwo-
rzeniu opracowań upamiętniających pojawienie się pierwszych 
pisemnych wzmianek na temat Goleszowa, Bażanowic i Puńcowa, 
raz jeszcze dziękuję wszystkim, którzy przyjęli nasze zaproszenie 
do współpracy przy tworzeniu tych wyjątkowych publikacji. Mam 
nadzieję, że wraz z przyjściem wiosny uda się nam zorganizować 
spotkania autorskie dedykowane każdej z jubileuszowych miej-
scowości, podczas których porozmawiamy o tym, jak powstawały 
publikacje i co stanowi o ich bogatej zawartości – mówi wójt 
Sylwia Cieślar.

Autorzy serii jubileuszowej Moje miejsce na ziemi na scenie wspólnie z wójt Sylwią Cieślar. Od lewej: Grzegorz Studnicki, Rafał Glajcar, Irena Kwaśny, Sylwia Cieślar, 
Henryk Mróz, Tomasz Beczała, Łukasz Barański. W zespole autorów jest również Lidia Lankocz, nieobecna podczas uroczystości.
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Sport i integracja pokoleń
We wtorek, 13 lutego w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Goleszowie odbyła się  

Zimowa Akademia Sportu, czyli wydarzenie sportowo-rekreacyjne skierowane do uczniów klas VIII  
gminnych podstawówek oraz do członków klubów seniora.

Młodzież ze wszystkich czterech szkół podstawowych 
z ogromnym zaangażowaniem podjęła wyzwania w takich 
dyscyplinach, jak: hokej, curling, biathlon, łyżwiarstwo 
szybkie czy skisymulator. Choć pojawiły się pot i zmęcze-
nie, młodym zawodnikom towarzyszyły przede wszystkim 
zdrowa, sportowa rywalizacja i dobry humor. Po zmaga-
niach ósmoklasistów przyszła kolej na senioriadę, w któ-
rej uczestniczyli aktywni członkowie gminnych klubów 
seniora. Starsza grupa sportowców również aktywnie 
spędziła czas, z zapałem próbując swoich sił w różnych 
konkurencjach sportów zimowych. Oprócz wymienionych 

wcześniej dyscyplin dużym zainteresowaniem cieszyły 
się również bieżnia z kijami czy ref leksomierz. Współ-
zawodnictwo, integracja i świetna zabawa były udziałem 
nie tylko zawodników, ale i dopingujących ich kibiców. 
Zarówno młodsi, jak i starsi uczestnicy zawodów z dużym 
zaangażowaniem walczyli o punkty, zdobywając przy 
okazji dyplomy, medale i upominki.

Wydarzenie zorganizowane z inicjatywy wójt Sylwii 
Cieślar zrealizował BDB Event z Cieszyna, natomiast 
gospodarzem igrzysk była Szkoła Podstawowa w Gole-
szowie wraz z dyrektor Mariolą Lapczyk.

Młodzież podczas Zimowej Akademii Sportu Seniorzy podczas Zimowej Akademii Sportu

W dniu 23 lutego w Strażnicy OSP w Godziszowie senio-
rzy z gminy Goleszów wzięli udział w kolejnym z cyklu 
szkoleń, które zostały zorganizowane z inicjatywy wójt 
Sylwii Cieślar przy współpracy z Centrum Aktywizacji 
Społecznej Seniorów.

Szkolenie w formie warsztatów przeprowadzone 
przez dr hab. prof. UŚ Elżbietę Turską i dr Dagnę Kocur 
dotyczyło wielu istotnych zagadnień psychologicznych, 
np. współczucia wobec samego siebie oraz treningu uważ-
ności. Dzięki wiedzy specjalistów nasi seniorzy otrzymali 
odpowiedzi na pytania dotyczące sposobów radzenia 
sobie ze stresem i przygnębieniem oraz koncentrowania 
uwagi. Dowiedzieli się także o wpływie uważności na 
samopoczucie i zdrowie fizyczne. Uczestnicy z zacie-
kawieniem słuchali wykładu i wykonywali praktyczne 

Szkolenie dla seniorów w Godziszowie

Fot. S. Nowak

ćwiczenia, a na koniec skorzystali z niezwykle cennych, 
indywidualnych porad psychologicznych.
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Co słychać w gminnych klubach seniora?
Nasi gminni seniorzy stale udowadniają, że wiek nie jest przeszkodą w aktywnym spędzaniu czasu  

i poszerzaniu swoich zainteresowań. Ich pozytywne podejście do życia inspiruje i pokazuje,  
że warto korzystać z okazji do nauki nowych umiejętności, promowania zdrowego stylu życia  

oraz integracji międzyludzkiej.

W pierwszej połowie marca w Klubach Seniora w Cisow-
nicy i Bażanowicach po raz pierwszy odbyły się warsz-
taty taneczno-ruchowe pod okiem Doroty Siedleckiej, 
choreograf ki i instruktorki tańca, a zarazem dyrektorki 
Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. Przy akompa-
niamencie akordeonu seniorzy z ogromnym zaangażo-
waniem poznawali podstawowe kroki tańców ludowych. 
Zajęcia sprawiły uczestnikom mnóstwo radości. 

Ponadto w ostatnich tygodniach seniorzy z Cisownicy 
i Bażanowic wzięli udział w warsztatach doskonalących 
sprawność manualną i rozwijających wyobraźnię, two-
rzyli obrazki z nasion, zdobili pudełka metodą decoupa-
ge, malowali kamienice w zimowej scenerii, tworzyli 
półprodukty z gazet do wykonania koszyków z wikliny 
papierowej. Uczestniczyli też w spotkaniu z dietetykiem, 
podczas którego omówiono m.in. interakcje leków i su-
plementów diety z żywnością. Spotkanie połączone było 
z warsztatami kulinarnymi. Ogromnym zainteresowa-

niem cieszyło się również spotkanie z prawnikami pn. 
„Mądry senior przed szkodą”, w formie krótkiego wykładu 
oraz pytań i odpowiedzi. Poruszono m.in. zagadnienia 
dotyczące rozliczenia podatków i możliwych ulg z tym 
związanych. 

Członkowie dzięgielowskiego Klubu Senior + wybrali 
się na początku marca na wycieczkę do browaru w Cieszy-
nie, by poznać tajniki warzenia piwa. Następnie, z okazji 
zbliżającego się Dnia Kobiet, panie skorzystały z „kolo-
rowych warsztatów”, podczas których zgłębiały tajniki 
wykonania profesjonalnego makijażu. W ostatnim czasie 
seniorzy uczestniczyli również w zajęciach plastycznych 
polegających na wykonaniu prac wyklejanych natural-
nymi ziarnami, ćwicząc swoje dłonie oraz cierpliwość, 
a także miło spędzili czas, przygotowując słodkie desery 
owocowe. Wzięli również udział w ciekawych warszta-
tach kulinarnych połączonych z wykonaniem własnych 
tabliczek czekolady. 
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Spotkanie seniorów z Bażanowic
W dniu 11 marca odbyło się doroczne spotkanie bażano-
wickich seniorów. Z uwagi na dużą liczbę uczestników 
wydarzenie zostało zorganizowane w goleszowskiej re-
mizie. Ponad 110 osób miało możliwość spotkania się, 
porozmawiania o przeszłości oraz o planach na przyszłość.

Spotkanie rozpoczęli wójt Sylwia Cieślar oraz sołtys 
Bażanowic Jan Polok, którzy złożyli życzenia wszystkim 

Spotkanie seniorów w Kozakowicach
W dniu 7 marca w Kozakowicach odbyło się spotkanie 
miejscowych seniorów. Licznie przybyłych gości przy-
witała wójt Sylwia Cieślar wraz z radnym Edwardem 
Tomicą, przewodniczącą KGW Anną Czudek oraz sołtysem 
Krzysztofem Kohutem. Na nestorów czekały poczęstu-
nek oraz gminne upominki. Wydarzeniu towarzyszyła 
ciepła, serdeczna atmosfera, a spotkanie było okazją do 
tego, aby seniorzy z Kozakowic mogli miło spędzić czas 
w swoim gronie. Organizatorem spotkania była Gmina 
Goleszów. To wyjątkowe popołudnie, pełne radosnych 
rozmów i ciekawych wspomnień, z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci kozakowickich seniorów.

zebranym. Wydarzenie było także okazją do złożenia 
życzeń jednemu z uczestników, który w tym dniu świę-
tował swoje urodziny, oraz Janowi Polokowi z okazji Dnia 
Sołtysa przypadającego właśnie 11 marca.

Atmosferę biesiady w tym wyjątkowym dniu pod-
grzewał wodzirej, który zabawiał uczestników imprezy 
i rozśmieszał swoim doskonałym poczuciem humoru.



Medale za długoletnie pożycie małżeńskie
Diamentowe i złote gody to jubileusze obchodzone w naszej tradycji szczególnie uroczyście, 

dlatego też uczciliśmy je również w gminie Goleszów. 

W środę, 6 marca w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Godziszowie odbyło się spotkanie par małżeńskich 
z gminy Goleszów, które w minionym roku świętowały 
jubileusz 50 i 60 lat wspólnego pożycia. Symboliczny wyraz 
uznania – medale Prezydenta RP – wręczyła jubilatom 
wójt Sylwia Cieślar wraz z przewodniczącą rady gminy 
Elżbietą Duraj, składając im życzenia kolejnych wspólnych 
dni, miesięcy i lat pełnych szczęścia, miłości i radości, 
a także gratulując tych wszystkich już przeżytych razem.

Na ostatnich stronach niniejszego numeru „Panoramy” 
znajdują się zdjęcia kolejnych par, na których jubilaci 
prezentują swoje ślubne fotografie. Maria i Jan Szarcowie w towarzystwie wójt Sylwii Cieślar i przewodniczącej 

rady gminy Elżbiety Duraj 

Emilia i Waldemar Waśkowie w towarzystwie wójt Sylwii Cieślar  
i przewodniczącej rady gminy Elżbiety Duraj

|      Panorama Goleszowska22

Ludwik Cienciała w towarzystwie wójt Sylwii Cieślar i przewodniczącej rady 
gminy Elżbiety Duraj. Pan Ludwik świętuje jubileusz z żoną Wandą, która  
nie mogła przybyć na uroczystość.
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

W samym sercu naszej społeczności ukryta jest mała, 
cisownicka biblioteka, odgrywająca ważną rolę w życiu 
lokalnej społeczności. Jest jedną z filii głównej biblioteki w 
Goleszowie i czeka na swoich czytelników w poniedziałki 
i we wtorki w godzinach 8.00–12.00 oraz w środy, czwartki 
i piątki w godzinach 12.00–16.00.

Wnętrze biblioteki kryje bogactwo literackie, składające 
się z imponującej liczby woluminów. Obecnie kolekcja liczy 
ponad sześć tysięcy książek, z regularnie uzupełnianymi 
nowościami. W specjalnie przygotowanym miejscu dla 
najmłodszych znajdują się kolorowe bajki, pełne przygód 
i ciekawych postaci. Młodzieży polecamy regały pełne 
bestsellerów, zarówno tych klasycznych, jak i napisanych 

przez współczesnych autorów. Wśród propozycji można 
znaleźć powieści przygodowe, fantastyczne oraz porusza-
jące tematy społeczne czy obyczajowe.

Dorosłym czytelnikom biblioteka oferuje szeroki wy-
bór gatunków literackich – od kryminałów po literaturę 
obyczajową, zarówno polską, jak i zagraniczną. Miłośnicy 
romansów, thrillerów, sensacji czy fantastyki również znaj-
dą tu interesujące ich pozycje. Ponadto pasjonaci historii, 
literatury faktu oraz popularnonaukowej mogą czerpać 
wiedzę z różnorodnych publikacji dostępnych na półkach.

Biblioteka to miejsce, w którym każdy znajdzie coś dla 
siebie, a czytanie staje się przyjemnością łączącą naszą 
społeczność.

Spotkanie autorskie z Kamilą Lesiak
Ciemną nocą przez świat – na promocję książki o tym tytule zaprosiła nas młoda pisarka Kamila Lesiak.  

Spotkanie autorskie, które zorganizowała Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie,  
odbyło się w czwartek, 28 lutego 2024 roku.

Nowości książkowe w naszej bibliotece

Podczas wystąpienia Kamila Lesiak opowiedziała o sobie 
oraz o tym, jak powstał pomysł na książkę i jaką drogę 
musiała przejść, aby ją wydać. Sama autorka mimo mło-
dego wieku jest już mamą, ciocią i rodziną zastępczą, 
a w książce dzieli się osobistymi przeżyciami i przemyśle-
niami. Opowiadanie nawiązuje do syndromu DDA oraz 
straty rodzica. Na pierwszych stronach poznajemy młodą 

kobietę, która błądząc we mgle, wchodzi do otwartej 
kawiarni, gdzie spotyka mężczyznę, który pragnie jej 
uzdrowienia. Z każdym rozdziałem nasuwa się pytanie, 
czy kobieta odnajdzie w końcu upragniony spokój.

Zagłębiając się w lekturze, każdy z nas znajdzie coś dla 
siebie. Książka jest dostępna w goleszowskiej bibliotece, 
zatem serdecznie zapraszamy do wypożyczeń.
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Elżbieta Duraj podsumowuje kończącą się  
kadencję rady gminy

Zbliża się koniec VIII kadencji Rady Gminy Goleszów. Przed nami wybory nowych reprezentantów,  
którzy będą dbać o interesy mieszkańców poszczególnych sołectw, ustanawiając przy tym akty prawa  

miejscowego przez kolejnych pięć lat. To zatem dobry moment na podsumowanie prac 
Rady Gminy Goleszów, której od 2021 roku przewodniczy Elżbieta Duraj.

Zacznijmy od statystyk, bo te wyglądają imponująco. 
Ile sesji rady gminy, posiedzeń komisji stałych oraz 
uchwał, a więc wspomnianych we wstępie aktów prawa 
miejscowego, przyjęła aktualna rada gminy Goleszów? 
Rada Gminy Goleszów VIII kadencji obradowała do-
tychczas 61 razy. W ciągu ponad pięciu lat podjęła 592 
uchwały. Odbyło się również 216 posiedzeń komisji 
stałych. Te dane ulegną najprawdopodobniej zmianie, 
ponieważ przed końcem kadencji odbędzie się jeszcze 
przynajmniej jedna sesja rady gminy, w trakcie której 
podjęte zostaną kolejne uchwały. Obradować będą także 
komisje stałe.

Jakich spraw dotyczyły uchwały, które przyjęli radni 
VIII kadencji?
Uchwały podjęte przez Radę Gminy Goleszów VIII ka-
dencji dotyczyły m.in. budżetu gminy, Wieloletniej 
Prognozy Finansowej oraz wielu innych zagadnień zwią-
zanych z finansami gminy. Tematyka uchwał dotyczyła 
również oświaty i wychowania, usług społecznych, ro-
dziny i profilaktyki zdrowotnej, zasobów komunalnych, 
ochrony środowiska i zagospodarowania przestrzennego, 
kultury i  sportu, współpracy z  organizacjami poza-
rządowymi oraz jednostkami pomocniczymi. Można 
więc powiedzieć, że uchwały obejmowały niemal każdą 
dziedzinę naszego życia. Te, które znacząco wyróżniały 
się wśród innych, dotyczyły m.in. nowych programów 
czy nierealizowanych wcześniej działań o charakterze 
strategicznym, takich jak: Gminny Program Rewitalizacji, 
wyznaczenie aglomeracji Goleszów, Program Osłonowy 
Wsparcia Seniorów – „Teleopieka w Gminie Goleszów”, 
Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży w Gminie Goleszów, wprowadzenie 
świadczenia pieniężnego na rzecz rodziny „Goleszowski 
Bon Żłobkowy” czy gminny program ochrony zabytków.

Na tle całego powiatu cieszyńskiego posiedzenia Rady 
Gminy Goleszów słyną ze zgodności i merytorycznej 
dyskusji. Co ma wpływ na to, że radni VIII kadencji tak 

zgodnie pracują nad sprawami ważnymi dla wszystkich 
mieszkańców gminy?
Od początku mieliśmy jasno sprecyzowane plany i zało-
żenia. Nie trzeba było więc nikogo przekonywać, że nasze 
uchwały są zasadne dla rozwoju gminy, a także – że mają 
znaczący wpływ na poprawę w zakresie infrastruktury, 
oświaty, bezpieczeństwa, promocji oraz współpracy 
z mieszkańcami. Zawsze staraliśmy się wypracować 
najlepsze z możliwych rozwiązań, których nadrzędnym 
celem było dobro mieszkańców.

Nie każdy z mieszkańców gminy Goleszów zdaje sobie 
sprawę, że przed każdą sesją rady gminy odbywają się 
posiedzenia komisji stałych. Jak wyglądają ich prace 
i jakie mają znaczenie w późniejszym procesie podej-
mowania uchwał?
Tak, prace komisji stałych odbywają się na koniec każ-
dego miesiąca, przed sesjami rady gminy. W  posie-
dzeniach oprócz członków komisji mogą uczestniczyć 
radni niebędący członkami poszczególnych komisji. Na 
posiedzeniach obecni są również m.in. wójt gminy, za-
stępca wójta, sekretarz oraz skarbnik gminy, kierownicy 
referatów i pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy 
w Goleszowie, a także kierownicy i dyrektorzy gminnych 
jednostek organizacyjnych. W trakcie obrad komisji 
omawiane są przede wszystkim projekty uchwał. Pra-
cownicy merytoryczni wyjaśniają wątpliwości i udzielają 
wyczerpujących odpowiedzi członkom komisji, by mogli 
oni wydać opinie na temat konkretnego projektu. Taki 
jasny, klarowny, uzasadniony, pozytywnie zaopiniowany 
projekt zyskuje zazwyczaj poparcie wszystkich radnych 
podczas sesji rady gminy.

Bieżąca kadencja nie jest dla Pani debiutem w radzie 
gminy. Czy dostrzega Pani różnice pomiędzy funkcjo-
nowaniem rady gminy VIII kadencji oraz tej działającej 
w latach 2014–2018? 
Owszem, byłam radną rady gminy w poprzedniej kaden-
cji. Odpowiadając na pytanie, zwrócę przede wszystkim 



uwagę na dużo większą intensywność prac rady w bie-
żącej kadencji, ponieważ posiedzenia komisji oraz sesje 
odbywają się co miesiąc, co nie było regułą w poprzedniej 
kadencji. W ciągu ostatnich pięciu lat podjęliśmy także 
dużo uchwał z uwagi na potrzebę realizacji konkretnych 
działań i wykorzystania w pełni możliwości finansowych, 
jakie w tym czasie się pojawiały. Tematyka prac podczas 
posiedzeń komisji w porównaniu z poprzednią kadencją 
również była bardziej rozbudowana. Z każdym kolejnym 
działaniem pojawiały się bowiem nowe perspektywy 
rozwoju naszej gminy.

Na koniec proszę powiedzieć, jak w kończącej się kaden-
cji wyglądała współpraca rady gminy z urzędującą wójt?
Współpraca rady gminy z Panią wójt w całej naszej kaden-
cji była i jest bardzo dobra. Stworzyliśmy zgrany i silny 
zespół, który miał jasno sprecyzowane plany oraz cele 
i konsekwentnie je realizował. Zawsze poszukiwaliśmy 
najlepszych z możliwych rozwiązań i to się, jak widać, 
udało. O naszej dobrej współpracy świadczy fakt, że 
niemal wszystkie założone cele zostały w kończącej się 
kadencji zrealizowane, a kolejne pomysły już czekają 
na wdrożenie.

Skład Rady Gminy Goleszów VIII kadencji (2018-2023):

◆ Elżbieta Duraj – przewodnicząca Rady Gminy
◆ Janusz Kożdoń – wiceprzewodniczący Rady Gminy

◆ Piotr Brudny
◆ Ryszard Florczykiewicz
◆ Renata Hanus
◆ Wojciech Hławiczka
◆ Karol Lipowczan
◆ Andrzej Maciejczek
◆ Karol Macura

Zdjęcie zrobione podczas pierwszej sesji Rady Gminy Goleszów VIII kadencji, w dniu 19 listopada 2018 roku
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◆ Krzysztof Pońc
◆ Magdalena Samosiuk
◆ Janusz Sikora
◆ Dorota Skark-Pieprzka
◆ Edward Tomica
◆ Sławomir Żmija
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Baw się z Panoramą

Znajdź 8 różnic

Znajdź w wykreślance słowa:

A C A E G I A P I S A N K A U Z K D G U S A

C I N P I S K L A K C Z K I A P U A Z A T A

A A A F A D A A K A A D A G A A A A A A U A

G S R A A A T U L I P A N L O D O W J S L O

K T P A R A S O L N A A A O A U A B Ą A D A

Z O Y A L M N Z A U A M N O E Ś N I C G P A
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Baw się z Panoramą Kamil Waszek na podium 
w konkursie skoków narciar-
skich w Zakopanem
Kamil Waszek reprezentujący LKS Olimpia Goleszów wywalczył 
2. miejsce i srebrny medal w konkursie skoków narciarskich 
podczas XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach 
Zimowych, która odbyła się 23 lutego w Zakopanem. Wśród 
zawodników goleszowskiego klubu w tej samej kategorii (ju-
nior młodszy) wystartował i dzielnie walczył również Antoni 
Orawski. Naszym reprezentantom gratulujemy kolejnych 
sukcesów sportowych.

Wyniki 51. Turnieju  
Szachowego Mokate
W niedzielę, 17 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszo-
wie odbył się 51. Międzynarodowy Turniej Szachowy Mokate. 
W rozgrywkach wzięło udział 92 zawodników.

Mistrzowskie podium zajęli: Jerzy Kyć (TSz Skoczek Sę-
dziszów Małopolski), Bartłomiej Niedbała (Strzelec Strzelce 
Opolskie), Vojtěch Zwardoň (Beskydská Šachová Škola z.s. Frýdek-

-Místek). Wśród pań czołowe miejsca wywalczyły: WIM Martyna 
Wikar (LKSz GCKiP Czarna), Kinga Lajdamik (KSz Skoczek 
Czerwionka-Leszczyny) oraz WCM Zuzanna Adamczyk (Strzelec 
Strzelce Opolskie). Najlepszymi zawodnikami z powiatu cie-
szyńskiego zostali reprezentanci Stowarzyszenia Szachowego 
Olimpia: junior Mateusz Macura oraz Janusz Raszka, który 
wygrał klasyfikację 65+. 

Turniej zorganizowało SSz Olimpia Goleszów we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury, przy wsparciu Gminy Goleszów. 
Głównym sponsorem i fundatorem nagród była firma Mokate. 

Mistrz karate z Bażanowic W sobotę, 16 marca w Katowicach odbyły się Mistrzostwa Ma-
kroregionu Śląskiego oraz Międzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików, w których o medale i tytuły najlepszych w swoich 
kategoriach walczyło blisko 300 zawodników, reprezentujących 
33 kluby z Górnego i Dolnego Śląska. 

Silną reprezentację na zawodach miał także Cieszyński Klub 
Karate Kyokushin, którego wychowankiem jest mieszkaniec Ba-
żanowic – Maksymilian Wojtas. Reprezentant gminy Goleszów 
wywalczył złoty medal w kategorii juniorów młodszych do 60 kg, 
po raz kolejny dowodząc wysokiej formy oraz precyzyjnego przy-
gotowania do zawodów. Maksymilian oraz jego klubowi koledzy 
przywieźli z Katowic w sumie siedem medali, w tym dwa złote, 
trzy srebrne i dwa brązowe. Oprócz Maksymiliana Wojtasa na 
podium stanęli także: Lena Santarius, Wiktoria Urbanek, Kamila 
Kozłowska, Karolina Wachholz, Bibianna Olszar oraz Adam Szy-
dłowski. Gratulujemy wszystkim zawodnikom z cieszyńskiego 
klubu, a w sposób szczególny naszemu reprezentantowi. Fot. Cieszyński Klub Karate Kyokushin
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Sukcesy naszych judoków 
Lilianna Duraj odniosła kolejny sukces w swojej sportowej 
karierze. Mieszkanka gminy Goleszów wywalczyła 3. miejsce 
i brązowy medal podczas Mistrzostw Śląska w Judo, które 
odbyły się 18 lutego w Bytomiu. Podczas tych samych zawodów 
zaciętą walkę o miejsce na podium stoczył także Igor Lipow-
czan, który ostatecznie w kategorii U15 (młodzik) do 55 kg zajął 
wysokie, 5. miejsce. 

Wielkie brawa dla Lilianny i Igora oraz ich koleżanek i kole-
gów, a także trenerów z klubu KS Cieszyn Judo & BJJ. Życzymy 
dalszych sukcesów naszym zdolnym i ambitnym sportowcom.

Nasi skoczkowie na Orlen Cup  
w Szczyrku
W piątek i sobotę, 8 i 9 marca w Szczyrku odbyła się IV edycja 
zawodów ORLEN Cup, w której walkę o miejsca na podium 
stoczyli także mieszkańcy gminy Goleszów, reprezentujący 
barwy LKS Olimpia Goleszów. Najlepszy wśród naszych za-
wodników okazał się Kamil Waszek, który pierwszego dnia 
zawodów wywalczył srebrny medal w kategorii „Junior Młodszy 
roczników 2006–2007”. Z kolei drugiego dnia zawodów Ka-
mil zajął 4. miejsce w swojej kategorii wiekowej. W Szczyrku 
dzielnie walczyli także Antoni Orawski oraz Dawid Niemczyk. 
Pierwszy z nich zajął 14. miejsce w swojej kategorii, a drugi 
uplasował się na 35. i 37. miejscu, odpowiednio w pierwszym 
i drugim dniu zawodów. 

Ogromne gratulacje dla wszystkich zawodników z naszej 
gminy, którzy godnie reprezentują barwy goleszowskiego klubu, 
mierząc się z najlepszymi młodymi skoczkami.fot. Tomasz Jagodziński

Anna Stanieczek  
trenerem roku
W 9. numerze „Głosu Ziemi Cieszyńskiej” z dnia 1 marca br. 
opublikowane zostały wyniki 25. edycji plebiscytu sportowe-
go, w ramach którego czytelnicy zdecydowali o przyznaniu 
tytułów dla: „najlepszego sportowca powiatu cieszyńskiego 
w 2023 roku”, „drużyny roku”, „trenera roku”, „wydarzenia roku 
związanego ze sportem” oraz „największej nadziei sportowej 
roku”. Wśród nominowanych w poszczególnych kategoriach 
znaleźli się reprezentanci gminy Goleszów, uprawiający różne 
dyscypliny sportowe. Najlepsza okazała się Anna Stanieczek, 
która zdobyła zaszczytny tytuł „trenera roku”. Z kolei wśród 
najlepszych drużyn minionego roku na drugim miejscu upla-
sował się zespół Anny Stanieczek – LUKS Orlik Goleszów. 
Podobny wynik uzyskał Przemysław Konecki, który drugie 
miejsce zdobył w kategorii „największa nadzieja sportowa roku”. 
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Siatkarze zakończyli rozgrywki Dnia 9 marca w Cisownicy odbyły się ostatnie mecze Ama-
torskiej Halowej Ligi Piłki Siatkowej. W sezonie 2023/2024 
o nagrody ufundowane przez wójt Sylwię Cieślar rywalizowało 
łącznie około 60 zawodników. W miejscowej szkole podsta-
wowej zmagania sportowe podjęło sześć drużyn: KS Human 
Sport Skoczów, Cisownica, Sparta Skoczów, RMJ Księżyc, 
LKS Olimpia Goleszów oraz Siódemka.

Najlepszym rozgrywającym całej igi został Grzegorz Czapla, 
atakującym – Mateusz Krzak, a libero – Anna Krzempek. Tytuł 
najlepszej drużyny wywalczyła Cisownica. Drugie miejsce 
przypadło KS Human Sport Skoczów, a trzecie – Sparcie 
Skoczów.

Zakończenie turnieju halówki
Zakończył się kolejny sezon rozgrywek Amatorskiej Halowej 
Ligi Piłki Nożnej. Od listopada do marca w goleszowskiej szkole 
trwała rywalizacja wśród sześciu drużyn piłkarskich. Patronat 
nad wydarzeniem sportowym objęła wójt Sylwia Cieślar. Fina-
łowe mecze rozegrane 9 marca przyniosły ostateczne wyniki, 
czyli zwycięstwo dla zespołu Cisownica, drugie miejsce dla 
Goleszowa, a trzecie – dla zespołu Wiśnia Team. Najlepszym 
zawodnikiem okazał się Jakub Molin, a najlepszym bramka-
rzem – Samuel Gogółka. 

Kolejne sukcesy goleszowskich łuczników
W sobotę, 2 marca łucznicy z LUKS Orlik Goleszów zali-
czyli świetny występ podczas II Finałowej Rundy Halowego 
Pucharu Polski w łucznictwie bloczkowym i barebow. Najwięk-
szy sukces sobotnich zawodów rozegranych w Legnickim Polu 
odnotował Krystian Mróz, który w kategorii „łuk bloczkowy 
mężczyzn” wywalczył 2. miejsce oraz wystrzelał swój życiowy 
rekord, który był tylko o 6 punktów niższy do rekordu świata. 
Pozostali zawodnicy równie godnie reprezentowali barwy go-
leszowskiego klubu. Kinga Wójcik zajęła 4. miejsce w kategorii 

„łuk bloczkowy kobiet”, Krystyna Olszar-Hałat również zdobyła 
4. miejsce w kategorii „łuk barebow kobiet”, a Dawid Adamczyk 
uplasował się na 6. pozycji w kategorii „łuk barebow mężczyzn”. 

Sukcesy zawodników goleszowskiego klubu zaowocowały 
miejscami na podium w rankingu końcowym Finału Halowego 
Pucharu Polski. W kategorii „łuk bloczkowy kobiet” Kinga 
Wójcik zajęła 1. miejsce w swojej grupie wiekowej. Bardzo dobry 
wynik uzyskał Adam Hałat, który wśród mężczyzn rywalizu-
jących w kategorii „łuk bloczkowy” zajął 2. miejsce. Medalowa 
dwójka odniosła także sukces w kategorii „senior mikst (łuk 
bloczkowy)”, zdobywając brązowy medal Halowego Pucharu 

Polski. Tuż za podium zaleźli się także nasi reprezentanci 
w kategorii „senior mikst (łuk barebow)” w składzie: Krystyna 
Olszar-Hałat oraz Dawid Adamczyk, którzy zajęli 4. miejsce. 

Wielkie brawa dla wszystkich naszych reprezentantów 
oraz trenerki, która swoim zaangażowaniem w przygotowanie 
do każdego startu w zawodach wpływa na wysokie wyniki 
zawodników LUKS Orlik Goleszów.

 fot. LUKS Orlik Goleszów



|      Panorama Goleszowska30

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 19.00
środa  7.00 – 20.00
piątek  7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa  15.00 – 17.00
czwartek 13.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za  
gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835



Maria i Andrzej Zającowie

Tadeusz i Kazimiera Kotarscy Anna i Oskar Szarcowie 

Czesława i Karol Szostokowie

Zofia i Bronisław Dawidowie

Krystyna i Paweł HajdukowieMaria i Władysław Sobelowie

Wspomnień  
czar, czyli jubilaci 
kiedyś i dziś!



Teresa i Wiesław Cisowie Krystyna i Jan Gluzowie

Hildegarda i Paweł Cieślarowie

Danuta i Karol Brudny

Barbara Chruszcz świętuje jubileusz z mężem  
Tadeuszem, który nie mógł przybyć na uroczystość. Alicja i Stanisław Talarowie

Emilia i Antoni Michałkowie

Anna i Jan Bujokowie


